
 

Congonhas, 23 de Janeiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2376 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/142/2019 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços na área de Brigadista e Segurança Desarmada, para 

atender a Secretaria Municipal de Cultura e Secretaria Municipal de Comunicação. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 
05/02/2020 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 05/02/2020 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo 

site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONCORRÊNCIA PMC 012/2019 

 

Comissão Permanente de Julgamento de Licitações – Portaria PMC/109/2019- Licitante Classificada em 1º lugar Locadora Terramares Ltda, com o valor 

de R$14.599.973,06 (quatorze milhões quinhentos e noventa e nove mil novecentos e setenta e três reais e seis centavos); em 2º lugar Btec Construções Ltda., no valor 
de R$15.398.019,05 (quinze milhões trezentos e noventa e oito mil dezenove reais e cinco centavos); em 3º lugar Construtora Wantec Ltda., no valor de 

R$16.104.141,01 (dezesseis milhões cento e quatro mil cento e quarenta e um reais e um centavo); em 4º lugar Emprol Locadora e Empreendimentos Ltda., no valor 

de R$16.167.653,94 (dezesseis milhões cento e sessenta e sete mil seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos) e em 5º lugar Santo Pio Serviços 
Ltda., no valor de R$18.231.347,62 (dezoito milhões duzentos e trinta e um mil trezentos e quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos). Desclassificada a proposta 

da licitante Consórcio Congonhas no valor de R$15.247.037,77 (quinze milhões duzentos e quarenta e sete mil trinta e sete reais e setenta e sete centavos). Ata 

013/2020 disponibilizada na integra no site oficial do município de Congonhas WWW.congonhas.mg.gov.br. Congonhas, 22 de janeiro de 2020. (a) Paulo Giovanni 
Giarola - CPJL.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/097/2019 – PRC 163/2019 

 
Contratação de empresa para prestação de serviços de revisão fiscal, conforme termo de referência, solicitado pela Secretaria Municipal de Finanças. Por 

cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante Edmar Lage da Silva - ME: Item 1. 

Congonhas, 23/01/2020. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 
 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

		2020-01-23T13:11:02-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




